
810. 1 = # 580.

6.098 2 = # 9,362.

365. 3 = # 106.

427.1 4 = # 589.

7.06 5 = # 0.5724

830. 6 = # 7,631.

2,719. 7 = # 147.

0.3985 8 = # 3.04

1,452. 9 = # 905.8

546. 10 = # 6.432

368.47 11 = 135,770.1409 9.3672

20,750. 12 = 430,562,500. 37.028

0.6844 13 = 0.46840215 0.18005

0.01796 14 = 0.0003225616 25,781.

53,014. 15 = 2,810,484,196. 79,853.

90,752. 16 = 8,235,849,945. 46,160.

4,839.2 17 = 23,418,077.6 61,395.

72,163. 18 = 5,207,498,569. 0.06294

61,206. 19 = 3,746,129,230. 0.80672

0.29845 20 = 0.0890730544 54,310.

458. 21 = 96,071,912. 189.

3.24 22 = 34.012224 0.978

1.694 23 = 4.857660401 2,530.

2.1 24 = 9.261 0.0533

707. 25 = 352,781,781. 2.78

0.8046 26 = 0.520854332349 761.

0.0539 27 = 0.000156398283 46.6

42.69 28 = 77,799.797109 41.3

0.971 29 = 0.915498611 0.0509

360. 30 = 46,656,000. 8.346360 ³√46,656,000 整  数  位

0.971 ³√0.915498611 少数第３位

42.69 ³√77,799.797109 少数第２位

0.0539 ³√0.000156398283 少数第４位

0.8046 ³√0.520854332349 少数第４位

707 ³√352,781,781 整  数  位

2.1 ³√9.261 少数第１位

1.694 ³√4.857660401 少数第３位

3.24 ³√34.012224 少数第２位

458 ³√96,071,912 整  数  位

（B)開立　右端に示す位未満四捨五入

0.29845 √0.0890730544 少数第５位

61,206 √3,746,129,230 整  数  位

72,163 √5,207,498,569 整  数  位

4,839.2 √23,418,077.6 少数第１位

90,752 √8,235,849,945 整  数  位

53,014 √2,810,484,196 整  数  位

0.01796 √0.0003225616 少数第５位

0.6844 √0.46840215 少数第５位

20,750 √430,562,500 整  数  位

368.47 √135,770.1409 少数第２位

546 √298,116 整  数  位

1,452 √2,108,304 整  数  位

0.3985 √0.15880225 少数第４位

2,719 √7,392,961 整  数  位

830 √688,900 整  数  位

7.06 √49.8436 少数第２位

427.1 √182,414.41 少数第１位

365 √133,225 整  数  位

6.098 √37.185604 少数第３位

810 √656,100 整  数  位

第 1 回 分    　　　  秒

点（A)開平　右端に示す位未満四捨五入

開　　法 (制限時間　７分）

全珠連段位 全珠連段位　開　法　問　題 第 1 回

ⓒさくらぷりんと www.kodomoprint.com


